КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
 «ЧЕРНИГОВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

05 ноября 2019 года                                                                                            № 395 § 1

[bookmark: _GoBack]О мероприятиях по противодействию
коррупции в КГБУЗ «Черниговская ЦРБ»

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Программы противодействия коррупции в Приморском крае на 2018-2020 годы, утверждённой постановлением Администрации Приморского края от 29 сентября 2018 года № 479-па «Об утверждении Программы противодействия коррупции в Приморском крае на 2018-2020 годы» и на основании Приказа департамента здравоохранения Приморского края от 31 октября 2019 года № 18/пр/1160 «О назначении ответственного должностного лица за направление работы, связанное с противодействием коррупции»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. План мероприятий по противодействию коррупции в КГБУЗ «Черниговская ЦРБ» на 2019 -2020 годы (Приложение № 1);
1.2. Положение об антикоррупционной политике КГБУЗ «Черниговская ЦРБ» (Приложение №2). Приказ КГБУЗ «Черниговская ЦРБ» от 22.10.2015 года    № 219 § 2 считать утратившим силу.
1.3. Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов в КГБУЗ «Черниговская ЦРБ» (приложение № 3);
1.4. Памятку по противодействию коррупции для руководителя, его заместителей и медицинских работников КГБУЗ «Черниговская ЦРБ» (Приложение №4);
1.5. Памятку по противодействию коррупции для граждан, (Приложение № 5).
2. Назначить системного администратора Малышенко А.А. ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений в КГБУЗ «Черниговская ЦРБ».
3. Инженеру-программисту Дорошенко А.В. организовать размещение настоящего приказа на официальном сайте КГБУЗ «Черниговская ЦРБ» в соответствующем разделе. Срок - в течение 3-х дней с момента подписания приказа.
4. Специалисту по гражданской обороне Лысяку С.И. организовать размещение Положения об антикоррупционной политике КГБУЗ «Черниговская ЦРБ», Памятки по противодействию коррупции (для граждан), информацию об ответственном за профилактику коррупционных и иных правонарушений на информационных стендах в КГБУЗ «Черниговская ЦРБ». Срок — в течение 5-ти дней с момента подписания приказа.
5. Отделу кадров (Шишук Н.А.) довести данный приказ до всех поименованных лиц под роспись. Срок — незамедлительно.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач                                                                                              И.Л. Ерошкина

С приказом ознакомлены:

Системный администратор                                                                   А.А. Малышенко

Инженер-программист                                                                          А.В. Дорошенко

Специалист по гражданской
обороне                                                                                                   С.И. Лысяк

Начальник отдела кадров                                                                      Н.А. Шишук